
METODINĖS PRIEMONĖS  KORTELĖ 

 

 

Dalykas, sritis 

  

 Socialinių kompetencijų ugdymas. 

Tema 

(darbo pavadinimas) 

 Socialinių istorijų rinkinys emocinių ir elgesio  sunkumų turintiems 

vaikams. 

Anotacija 

(iki 300 ženklų) 

  

Socialinės istorijos plačiai naudojamos visame pasaulyje. Šį metodą sukūrė 

pedagogė Carol Gray. Socialinių istorijų metodas taikomas tinkamo elgesio 

skatinimui.  Vaikai tinkamai elgiasi tada, kada gerai supranta tam tikrus 

įvykius, žino, kokio elgesio iš jų tikisi aplinkiniai vienose ar kitose 

situacijose. Socialinėmis istorijomis siekiama skatinti tinkamą vaikų elgesį, 

kai nėra pabrėžiamas netinkamas vaikų elgesys, o aprašomi socialiai 

tinkami žmonių veiksmai tam tikrose situacijose. Socialinių istorijų tikslas 

– padėti vaikams tapti labiau savarankiškais, ugdytis gyvenimo įgūdžius, 

mokytis bendravimo taisyklių. 

Priemonėje pateikiamos  šešios socialinės istorijos: „Man patinka žaisti su 

kitais“,  „Nuotolinė pamoka“, „Stiprūs jausmai“,  „Noriu bendrauti“, 

„Pavydas“, „Socialinis atstumas“. Vienoje kortelėje pateikiama viena 

istorija. Ją papildo simboliniai paveikslėliai, kurie papildo informaciją 

vaikui suprantama forma.  

Socialinė istorija – proaktyvus metodas, ji skaitoma ne tada, kai jau 

stebimas netinkamas vaiko elgesys, o tada kai vaikas ramus, gerai 

nusiteikęs. Socialinių istorijų skaitymas gali būti įtraukiamas į kasdienę 

vaikų dienotvarkę, siekiant įtvirtinti socialiai priimtiną elgesį.  

Autorius, kvalifikacinė 

kategorija 

 Vyresnioji socialinė pedagogė Jolanta Meškauskienė 

Ugdymo įstaiga 

  

 Kelmės švietimo pagalbos tarnyba 

 

 

 

 


